
 

 

1 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

MENDOZA, 30 MAR 2012 

 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP-FIN: 1373/2012, en las que el Director 
de Relaciones Internacionales, Dr. Hugo Héctor MARTINEZ solicita la inscripción 
como Alumno Vocacional de esta Facultad, del señor Bastien LE ROY; 
  

CONSIDERANDO: 
 Que el señor LE ROY es alumno de la Polytech’ Clermont Ferrand – 
Universidad de Blaise Pascal – Francia. 
 Que se han cumplido todas las disposiciones de la Resolución Nº 
178/2009-CD (Régimen de Alumnos Vocacionales) 
 Lo informado por Secretaría Académica. 
  
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Autorizar a Dirección Alumnos de esta Casa, a inscribir al señor 
Bastien LE ROY (Pasaporte Nº 11CL11093), proveniente de la Polytech’ Clermont 
Ferrand – Universidad de Blaise Pascal - Francia, como Alumno Vocacional de la 
Facultad de Ingeniería de la Universidad Nacional de Cuyo, en el Proyecto 
“Estudio de la influencia de la variabilidad de los parámetros geotécnicos en la 
seguridad y fiabilidad de presas” siendo su Tutor el Ing. Arnaldo Mario 
BARCHIESI, la que deberá formalizar en Dirección Alumnos, de acuerdo a lo 
dispuesto en las reglamentaciones vigentes. 
ARTICULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN Nº  112 
 

 

 

    
 

 

 

 

 

  

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO  

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


